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Protokół nr XXXVII/21

XXXVII Sesja Rady Gminy Ornontowice 

Obrady rozpoczęto 18 listopada 2021 roku o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17.55 tego 
samego dnia. Obrady odbywały się w sali ARTerii Centrum Kultury i Promocji.

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1,2,3 do protokołu.

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych.
1. Marian Blacha
2. Grzegorz Hawełka
3. Eugeniusz Kaczor
4. Aleksandra Krzemińska
5. Wojciech Kubicki
6. Łukasz Machulik   
7. Zbigniew Machulik
8. Ryszard Milanowski
9. Henryk Nieużyła
10. Grzegorz Pałka  
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Katarzyna Walczak
14. Adam Widenka
15. Tadeusz Zientek  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji radnych, pracowników Urzędu Gminy oraz 
zaproszonych gości stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 14-tu radnych,
wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XXXVI/21 z sesji, która odbyła się dnia 21.10.2021 r.
W związku z problemami technicznymi radni głosowali poprzez podniesienie ręki.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XXXVI/21 z sesji, która odbyła się dnia 21.10.2021 r. 

Wyniki głosowania:
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:
ZA (14)



Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor, Wojciech Kubicki, Łukasz Machulik 
Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, 
Patryk Szwechowicz,  Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (1)
Aleksandra Krzemińska

Protokół Nr XXXVI/21 z sesji, która odbyła się dnia 21.10.2021 r., został przyjęty 
jednogłośnie, bez uwag.

4. Gospodarka mieszkaniowa na terenie Gminy i stan wykorzystania obiektów komunalnych.
Przedmiotowy punkt został zreferowany przez Panią Ewę Kurzik – Kierownika Wydziału 
Komunalnego w formie multimedialnej.
Radni nie wnieśli pytań do przedstawionego materiału.

5. Informacja o bieżącej i planowanej działalności spółek górniczych na terenie Ornontowic. 
W przedmiotowym punkcie jako pierwszy głos zabrał Pan Marian Mendeckiego przedstawiciel PGG
KWK „Bolesław Śmiały”, który przedstawił informacje dotyczące usuwania szkód górniczych na 
terenie Gminy.
Kolejno głos zabrał Pan Dariusz Kluczniok przedstawiciel JSW S.A. KWK „Budryk” omawiając 
tematy związane z bieżącym i planowanym zasięgiem eksploatacji oraz pomiarem drgań gruntów 
powodowanych wstrząsami.
Idąc dalej Pan Piotr Stajno przedstawiciel JSW S.A. KWK „Budryk”, który omówił takie tematy jak:

• usuwanie szkód górniczych,
• poniesione koszty związane z usuwaniem szkód górniczych,
• inwentaryzację obiektów kubaturowych na obszarze Gminy, które będą podlegać zostaną 

eksploatacji górniczej,
Przedstawiciele kopalni odpowiadali również na pytania radnych dotyczące:

• usuwania szkód górniczych w Kościele,
• ilości zgłoszeń mieszkańców dot. szkód powstałych w wyniku tąpań i wstrząsów,
• zwiększenia hałasu podczas pracy zakładu przeróbczego po jego modernizacji,

Na zakończenie głos zabrał Przewodniczący Rady dziękując za udział w sesji oraz przedstawione 
informacje. 

Zmiana stanu osobowego radnych z 14 na 13 obecnych (godz. 17.10)

6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu listopadzie br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

7. Sprawozdanie przewodniczącego Klubów Radnych  z prac Klubu między sesjami.
Sprawozdanie z prac Klubu Radnych „Dla Ornontowic” między sesjami przedstawił radny Tadeusz 
Zientek.

8. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały  wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej   
Gminy Ornontowice na lata 2021-2032,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/289/21 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2021-2032, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2021 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/290/21 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2021 rok, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   5   do protokołu.  

c) ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Ornontowice
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.11.2021r. Radni po omówieniu wyżej wymienionego projektu jednogłośnie opowiedzieli się za     
I wariantem wskazanym w projekcie.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Ornontowice



Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/291/21 w sprawie w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
Ornontowice, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   6   do protokołu.  

d) pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania od-
padami komunalnymi

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/292/21 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 
komunalnymi, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   7   do protokołu.  

e) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Ornontowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia  uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy 
Gminy Ornontowice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022



Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/293/21 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 
Ornontowice  z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy  o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2022, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

f) przyjęcia aktualizacji Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną
i paliwa gazowe dla Gminy Ornontowice
Przedmiotowy projekt uchwały  wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji Projektu założeń do planu
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Ornontowice

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/294/21 w sprawie przyjęcia aktualizacji Projektu założeń do planu 
zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Ornontowice, została 
przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

g) Regulaminu przyznawania dotacji celowych na realizację budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania dotacji celowych na
realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/295/21 w sprawie Regulaminu przyznawania dotacji celowych na 
realizację budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   9   do protokołu.  

h) wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie niezabudowanej nieruchomości gruntowej          
z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie      
niezabudowanej nieruchomości gruntowej z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/296/21 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
niezabudowanej nieruchomości gruntowej z Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia 
Rolnictwa, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do protokołu.  

i) wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu niezabudowanej nieruchomości 
gruntowej położonej w Ornontowicach przy ul. Chudowskiej,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze prze-
targu niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ul. Chudowskiej,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/297/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 
niezabudowanej  nieruchomości gruntowej położonej w Ornontowicach przy ul. 
Chudowskiej, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   11   do protokołu.  

 j) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu  z dotychczasowym 
dzierżawcą,
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej  umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą,

Wyniki głosowania:
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, 
Ryszard Milanowski, Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz,  
Katarzyna Walczak, Adam Widenka, Tadeusz Zientek

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/298/21 w sprawie Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 
kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   12   do protokołu.  

 k) rozpatrzenia petycji
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
17.11.2021r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.



Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji

Wyniki głosowania:
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne:
ZA (11)
Grzegorz Hawełka, Eugeniusz Kaczor,  Łukasz Machulik Zbigniew Machulik, Ryszard Milanowski, 
Henryk Nieużyła, Grzegorz Pałka, Sebastian Spyra, Patryk Szwechowicz, Adam Widenka, Tadeusz
Zientek

WSTRZYMUJĄCE SIĘ (2)
Marian Blacha,  Katarzyna Walczak

NIEOBECNI (2)
Aleksandra Krzemińska, Wojciech Kubicki

Uchwała Nr XXXVII/299/21 w sprawie rozpatrzenia petycji, została przyjęta zwykłą 
większością głosów - załącznik     nr   13   do protokołu.  

9. Informacje Wójta Gminy.
W tym punkcie Wójt Gminy odczytał informacje dotyczące: 

• realizacji uchwał Rady Gminy,
• pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy między sesjami.

Kolejno głos zabrał Zastępca Wójta pełniący jednocześnie  funkcję Naczelnika Wydziału Rozwoju   
i Inwestycji Pan Dariusz Spyra przedstawiając informacje dotyczące spraw realizowanych przez 
przedmiotowy Wydział:

• Budowa kanalizacji deszczowej z odtworzeniem nawierzchni ul. Bujakowskiej w rejonie nr 
31-35 - Przekazanie placu budowy odbyło się 19 października br. Rozpoczęcie prac 
planowane jest w pierwszej połowie listopada.

• Doświetlenie ciągów komunikacyjnych (ul. K. Miarki) - Otwarcie postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego odbyło się w dniu 15 listopada br.  Najtańsza, jedyna oferta wynosi
120 566,88 zł. Trwają czynności proceduralne związane z wyłonieniem wykonawcy.

• Budowa odcinka sieci kanalizacji sanitarnej Orzeska - Zamkowa wraz z przepompowniami -
Trwa budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz zbiornika na przepompowni PII PIII. 
Rozpoczęto prace związane z wykonaniem przewiertu pod drogą powiatową ul. Orzeską.

• Program Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” - Zadanie nr 1 z uzyskanym 
dofinansowaniem to: Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum. 
Przewidywana kwota inwestycji 12 000 000 zł; z tego pozyskane dofinansowanie ma 
wynosić 11 400 000 zł, Zadanie nr 2 bez dofinansowania to: Budowa sieci wodociągowej     
i kanalizacji deszczowej przy ul. Polnej. Przewidywana kwota inwestycji 4 900 000 zł;  kwota
wnioskowana: 4 655 000 zł; Zadanie nr 3 bez dofinansowania to: Budowa infrastruktury 
drogowej w Gminie Ornontowice; Przewidywana kwota inwestycji: 1 800 000 zł; kwota 
wnioskowana: 1 710 000 zł. 

• Przejazdy kolejowe przy drogach gminnych (na ulicy Kolejowej) - W dniach 12-13 
października br. wykonano pomiary natężenia ruchu drogowego w rejonie dwóch 
przejazdów kolejowych przy ul. Kolejowej, Przejazd nr 1 (od ul. Dworcowej) – średnio na 
dobę przejeżdża 397 pojazdów, Przejazd nr 1 (przy u. Pośredniej) - średnio na dobę 
przejeżdża 519 pojazdów.



• Budowa dwóch sięgaczy ul. Leśnej w rejonie nr 5 i nr 17 - W dniu 18.1 listopada zostało 
ogłoszone postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego,

• Punkt „Czyste Powietrze” - Od września 2020 roku do chwili obecnej w działającym punkcie
w Urzędzie Gminy zostało złożonych 101 wniosków o dofinansowanie wymiany pieców, 
docieplenia budynków, wymiany stolarki drzwiowej i okiennej. W ostatnim czasie najwięcej 
jest spraw związanych z pomocą w wypełnianiu wniosków o płatność.

Wójt przedstawił informacje dotyczące:
• Dotychczas złożono 155 wniosków o dotację do ekologicznych urządzeń grzewczych oraz 

dodatkowo 2 wnioski w trybie awaryjnym (na łączną kwotę ok. 390 tys. zł). Podpisanych jest
141 umów,

• W Urzędzie Gminy złożono 45 deklaracji o wpis do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków,

• Wydano kolejne zezwolenie na wywóz nieczystości ciekłych dla przedsiębiorcy z Orzesza. 
W sumie zezwolenia posiada 12 podmiotów,

• Zgodnie z  wymogami Programu ochrony powietrza dla Województwa Śląskiego rozpoczęły
się tzw. kontrole smogowe w okresie grzewczym. Pierwsza informacja o ryzyku 
przekroczenia poziomu II była w dniu 12.11.2021 r.,

• Na wniosek Powiatowego Zarządu Dróg prowadzone są trzy postępowania związane           
z usunięciem drzew przy ul. Zwycięstwa, Chudowskiej i Zamkowej, w ramach postępowania
opinię w sprawie usunięcia drzew będzie wydawał Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska w Katowicach,

• Został  opublikowany wykaz dotyczący sprzedaży działki przy ul. Sosnowej oraz ogłoszenie 
o sprzedaży kolejnej działki przy ul. Sosnowej, z planowanym terminem przetargu na           
6 grudnia br.,

• Przygotowywane są materiały na II posiedzenie Zespołu porozumiewawczego dla oceny 
wpływów eksploatacji górniczej na powierzchnię terenu
w granicach Gminy Ornontowice, które jest zaplanowane na 25 listopada br. w formie 
online,

• W najbliższych dniach zostaną rozpoczęte prace remontowe dachów przy ul. Żabik 6, 
budynku Szalet gminnych oraz budynku Gwarka przy ul. Zwycięstwa 7b,

• Kontynuowane jest wykupienie usługi bezpłatnych przejazdów dla uczniów w wieku od 7 do 
16 lat, uczących się poza Ornontowicami, w formie kart ŚKUP, na miesiące: listopad i 
grudzień  br. W sumie wykupiono po 24 bilety zarówno na listopad, jak i na grudzień,

• W najbliższych dniach zostanie ogłoszone zaproszenie do składania ofert na świadczenie 
usług w zakresie Bezpłatnej komunikacji publicznej na terenie Gminy Ornontowice na 2022 
rok. W listopadzie zostanie przeprowadzony przetarg w celu wyłonienia wykonawcy,

• Na wniosek Zespołu Szkół Ponadpodstawowych  w Ornontowicach po pozytywnej 
akceptacji Wójtów Gminy Ornontowice i Gminy Gierałtowice zostanie zmieniony rozkład linii
647 w godzinach rannych i popołudniowych w celu poprawy dojazdu uczniów do i ze szkoły 
w Ornontowicach. Data wprowadzenia zmian nie jest jeszcze ogłoszona,

• Zachęca się do wzięcia udziału  w Turniejach sportowych, które odbędą się w dniach od   
22-24 listopada br. (siatkówka, koszykówka, piłka nożna halowa, tor przeszkód dla 
biegaczy). Wszystkie informacje dostępne będą na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz 
bezpośrednio w Referacie Komunalnym,

• W dniach 2-5 listopada br. została przeprowadzona „Akcja Liść”. Mieszkańcy pobrali w 
sumie  2750 szt. worków z 275 posesji.

• W październiku przeprowadzono 13 kolejnych kontroli kompostowników, a w sumie już 21,
• 30 września zakończył się Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań. Natomiast      

w dniach 12-24 listopada br. są przeprowadzone badanie kontrolne, których celem jest 
ocena pozyskanych danych podczas spisu,

• Na dzień 15 listopada z dofinansowania żłobkowego korzysta 8 rodzin,
• Na dzień 1 grudnia zaplanowane jest uroczyste wręczenie stypendiów i nagród sportowych 

Wójta Gminy Ornontowice, na które zostaną zaproszeni radni, będący członkami komisji 



weryfikacyjnej. W sumie przyznano stypendia 34 uczniom, 10 studentom oraz 1 nagrodę 
sportową,

• W ramach wykonania decyzji Urzędu Marszałkowskiego z dniem 26 listopada Urząd Gminy 
zostanie odłączony od Systemu Elektronicznej Komunikacji Administracji Publicznej SEKAP.
Wszystkie dotychczasowe e-usługi zostaną od tego dnia przeniesione na utworzoną 
platformę e-usług Publicznych na stronie BIP Gminy Ornontowice,

• Począwszy od dnia  8 listopada br. w całej Polsce wydawane są  biometryczne dowody 
osobiste, do chwili obecnej w Gminie Ornontowice złożono 21  wniosków o wydanie takiego
dowodu,

• W październiku zmarło 7 mieszkańców oraz urodziło się pięcioro dzieci. Obecnie Gmina   
Ornontowice liczy 6044 mieszkańców, w tym 5900 zameldowanych na stałe i 144 na pobyt 
czasowy,

• Prowadzony jest ciągły nadzór nad prawidłowym procesem oczyszczania ścieków, 
właściwym stanem sieci kanalizacyjnej i sieci wodociągowej oraz nad prawidłowym 
działaniem oświetlenia ulicznego poprzez umowę na konserwację zawartą z firmą 
zewnętrzną,

• Sieć wodociągowa w ostatnim okresie funkcjonowała prawidłowo, wystąpiła tylko jedna 
awaria wodociągowa, na przyłączu wodociągowym do sklepu Lewiatan przy ul. Zwycięstwa.

• W dniu 8 listopada br. otrzymano decyzję Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej zatwierdzającą taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Ornontowice na okres 3 lat. Decyzja stanie się 
prawomocna 7 dni po opublikowaniu jej na stronie BIP Wód Polskich i prawdopodobnie 
będzie  obowiązywać od 1 grudnia br., 

• Do Firmy Tauron Nowe Technologie wystosowano pismo z propozycją utrzymania lub 
ewentualnie przejęcia w całości ich majątku oświetleniowego na terenie Gminy. Wciąż 
czekamy na odpowiedź i decyzję firmy Tauron Nowe Technologie,

• GZM w dalszym ciągu rozstrzyga przetarg na zbiorowy zakup energii elektrycznej na lata 
2022-2023, w którym Gmina Ornontowice również bierze udział jako uczestnik 
postępowania, a wzrost ceny kształtuje się na poziomie 66,4 %,

• Zakończono przetarg i wybrano najkorzystniejszą ofertę na dostawę ciągnika ZETOR 
MAJOR w wysokości 173 tys. zł brutto. Dostawa ciągnika nastąpiła w dniu 15 listopada br.,

• W dniu 27 listopada na terenie kompleksu Orlik przy ul. Okrężnej oraz na bieżąco w 
Zespole Szkolono-Przedszkolnym w Ornontowicach, aż do 8 grudnia, odbędzie się 
charytatywna Akcja Szlachetna Paczka, objęta na terenie Gminy Ornontowice patronatem 
Wójta Gminy, 

• W dniu 8 grudnia odbędzie się Rada Społeczna Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Ornontowicach (godz. 15:00). 

• Także w dniu 8 grudnia odbędzie się Barbórkowe Spotkanie Gwarków, na które bardzo 
serdecznie zapraszam wszystkich radnych. 

• W dniu 11 grudnia odbędzie się ornontowicki Jarmark bożonarodzeniowy, połączony z 
kiermaszem i strojeniem choinki, organizowany wspólnie przez Arterię oraz Zespół Szkolno-
Przedszkolny.

10. Informacje Przewodniczącego Rady.
 Przewodniczący Rady przekazał informacje dotyczące korespondencji wpływającej:

• Uchwała Rady Gminy Bobrowniki Nr XLII/403/21 z dnia 28 października br., w sprawie 
podjęcia apelu dotyczącego zapewnienia jednostkom samorządu terytorialnego udziału w 
dochodach publicznych odpowiednio do przypadających im zadań,

• projekt uchwały budżetowej na rok 2022 wraz z projektem uchwały w sprawie wieloletniej 
prognozy finansowej Gminy Ornontowice na lata 2022-2032,

Kolejno Przewodniczący Rady przekazał bieżące informacje takie jak:
• posiedzenie wspólne Komisji Stałych dotyczące omówienia budżetu na rok przyszły 

odbędzie się 24 listopada br., o godz. 16.00,
• kolejna sesja, na której będzie uchwalany budżet na rok 2022 odbędzie się 15 grudnia br., o

godz, 16.00



11. Interpelacje radnych.
W związku z brakiem interpelacji punkt został wyczerpany.

12. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie głos zabrał Zastępca Wójta informując o następujących sprawach:

• Zlecona została naprawa barierek przy sklepie Dino oraz na końcu Ornontowice (kierunek 
Gierałtowice),

• Napraw studzienek przy ul. Zwycięstwa jest uzależniona od pozyskania wykonawcy 
zadania, jeśli Powiatowy Zarząd Dróg pozyska wykonawcę to naprawy będą wykonane 
jeszcze w miesiącu grudniu, jeżeli nie to w roku przyszłym,  

• W grudniu przewiduje się wymianę starych i zniszczonych znaków drogowych, 
• Do połowy grudnia ma być wykonany  przegląd kompleksowy znaków aktywnych. Po 

przeglądzie zostaną wyliczone koszty naprawy wskazanych wyżej znaków,
• Awarie w postaci nieświecących lamp ulicznych zostały zgłoszone do firmy,
• Mało-powierzchniowe łatanie dziur przy drogach gminnych rozpocznie się w dniu 19 

listopada br.,
• Zdjęte zostały banery reklamowe.

Kolejno głos zabrał radny Łukasz Machulik w temacie sięgacza w rejonie ul. Leśnej 53 prosząc      
o rozważenia możliwości uzupełnienia ubytku drogi w wyżej wymienionym miejscu czymś co byłoby
trwalsze i bardziej odporne na wypłukiwanie po opadach deszczu.
W odpowiedzi Zastępca Wójta oznajmił, że temat zostanie rozeznany pod kątem uzupełnienia 
ubytków, jednakże jak zaznaczył Pan Spyra Gmina Ornontowice tylko częściowo jest właścicielem 
tego terenu.
Radny Machulik poprosił również o wyjaśnienie sprawy tak zwanego podatku od deszczu – pytając 
czy coś więcej wiadomo w tym temacie?
W odpowiedzi Wójt poinformował, że odpowiedz na powyższe pytanie zostanie udzielona w 
późniejszym terminie.
Idąc dalej głos zabrał radny Patryk Szwechowicz w temacie złego stanu sięgacza ul Zamkowej 
(sięgacz znajdujący się po lewej stronie jadąc od strony Kościoła za placem do nauki jazdy) – 
pytając czy w tej kwestii można coś poprawić aby zniwelować dyskomfort poruszania się tą drogą?
W odpowiedzi Wójt odniósł się w pierwszej kolejności do pytania radnego Machulika w temacie 
sięgacza ul. Leśnej wyjaśniając, iż zgodnie z uchwałą wymienioną w punkcie 8 podpunkt h zostały 
podjęte kroki w temacie rozpoczęcia uregulowania spraw prawnych związanych między innymi z 
wyżej wskazanym odcinkiem drogi przy ul. Leśnej. Natomiast jeśli chodzi o sięgacz ul. Zamkowej 
wskazany przez radnego Szwechowicza to nie stanowi on własności Gminy Ornontowice. 

13. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl


